
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

3,2 mln zł na aktywizację zawodową osób z Ukrainy

Dzięki pozytywnej rekomendacji udzielonej w dniu 6 kwietnia przez Wicemarszałka
Województwa Wielkopolskiego Wojciecha Jankowiaka, do trzech wielkopolskich powiatów
najpewniej trafi prawie 3,2 mln zł na aktywizację zawodową bezrobotnych cudzoziemców, w
tym objętych ochroną międzynarodową, czyli przede wszystkim uchodźców z zaatakowanej
przez Rosję Ukrainy. 

- Wnioski z powiatów konińskiego, chodzieskiego i ostrowskiego o przyznanie dodatkowych środków z
Funduszu Pracy zebrane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zarekomendowałem pozytywnie i w
trybie pilnym przekazałem do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, gdzie zapadnie ostateczna
decyzja. Dotyczą one wsparcia przede wszystkim dla osób przybyłych z Ukrainy. Gdy oglądamy
przerażające obrazy z tego ogarniętego wojną kraju, w tym chociażby wykryte niedawno przerażające
ludobójstwo w Buczy, satysfakcją napawa fakt, że część obywateli Ukrainy znalazła w Wielkopolsce
przyjazną przystań, a ponadto mogą liczyć oni na aktywizację zawodową i szansę na pracę w naszym
regionie. Spodziewamy się podobnych wniosków z kolejnych wielkopolskich powiatów - mówi Wojciech
Jankowiak.

Największa część ze wspomnianej powyżej puli, opiewająca na prawie 1,55 mln zł, trafi do PUP w Koninie,
który zaproponował program obejmujący wdrożenie działań zapewniających aktywizację zawodową
bezrobotnych cudzoziemców poprzez zatrudnienie w ramach robót publicznych, organizację staży i
szkoleń oraz refundację kosztów opieki nad dziećmi do lat 7. Starosta koniński Stanisław Bielik we
wniosku o przyznanie funduszy napisał: - Na dzień 25 marca 2022 wśród osób bezrobotnych w PUP Konin
zarejestrowanych było 59 cudzoziemców, z czego 26 osób to obywatele Ukrainy. Szacuje się, że w
związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie od 24 lutego w regionie konińskim schronienie znalazło już
ponad 2000 osób, które powoli zaspokajają potrzeby związane z organizacją życia, zakwaterowaniem czy
edukacją dzieci, a następnie będą poszukiwać źródeł finansowych na utrzymanie swoich rodzin. Z analizy
napływu osób bezrobotnych wynika, że tygodniowo w PUP w Koninie rejestrowało się po około 18 nowych
cudzoziemców, co oznacza, że przy zachowaniu takiego tempa napływu, na przestrzeni najbliższych
miesięcy liczba cudzoziemców w ewidencji PUP Konin może się znacznie zwiększyć – czytamy we wniosku
starosty konińskiego.

Powiat ostrowski zawnioskował o prawie 960 tys. zł na zaprojektowany przez PUP w Ostrowie Wlkp.
program obejmujący udzielenie dotacji na działalność gospodarczą, realizację szkoleń, staży oraz prac
interwencyjnych. Z kolei wniosek z powiatu chodzieskiego opiewa na ponad 650 tys. zł. W ramach tych
środków PUP w Chodzieży zrealizuje program obejmujący aktywizację bezrobotnych cudzoziemców
poprzez zatrudnienie w ramach robót publicznych, organizację staży i prac interwencyjnych oraz
szkolenia.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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